
•. . ._~

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE NO94, de 2014

Designa os Membros das Comissões
Permanentes; comunica acordo realizado no
Colégio de Líderes e ratificado em Plenário
para a manutenção dos presidentes e vice-
presidentes das Comissões Permanentes,
ressalvada a Comissão de Segurança;
comunica acordo realizado no Colégio de
Líderes e ratificado em Plenário para a
recondução dos deputados ocupantes dos
cargos de Ouvidor e de Corregedor da Câmara
Legislativa do Distrito Federal; convoca eleição
para presidente e vice-presidente da Comissão
de Segurança.

O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:
1) Informar, à vista das indicações dos Líderes de Partidos e de Blocos

Parlamentares, que a composição das Comissões Permanentes para a 4a sessão legislativa
da 6a legislatura passa a ser a constante do Anexo Único deste Ato.

2) Manter nesta 4a sessão legislativa da 6a legislatura os mesmos presidentes e
vice-presidentes das Comissões Permanentes eleitos na 3a sessão legislativa, ressalvada a
Comissão de Segurança, conforme pronunciamento de todos os Líderes de Partidos e de
Blocos Parlamentares, em Plenário, no dia 18 de fevereiro de 2014, acerca de acordo
realizado no Colégio de Líderes.

3) Reconduzir para a 4a sessão legislativa da 6a legislatura os mesmos deputados
ocupantes dos cargos de Ouvidor e de Corregedor na 3a sessão legislativa, consoante
pronunciamento de todos os Líderes de Partidos e de Blocos Parlamentares, em Plenário,
no dia 18 de fevereiro de 2014, acerca de acordo realizado no Colégio de Líderes.

4) Convocar, para a Sessão Ordinária do Plenário da Câmara Legislativa, eleição
para Presidente,e Vice-presidente da Comissão de Segurança.

,

Brasília-DF, 18 de fevereiro de 2014.

E ROURE

www.c1.df.gov.br ,
Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5

CEP 70094-902 - Brasília-DF
Tel (61) 3348-8000

http://www.c1.df.gov.br


•.
ANEXO UNICO

COMISSAO OE ASSUNTOS FUNDIARIOS
TITULAR SUPLENTE

Presidente CRISTIANO ARAUJO AYLTON GOMES
Vice-Presidente WELLINGTON LUIZ ROBERIO NEGREIROS

CLAUDIO ABRANTES DR. MICHEL
ARLETE SAMPAIO EVANDRO GARLA
CELINA LEAO WASHINGTON MESQUITA

COMISSAO DE ASSUNTOS SOCIAIS
TITULAR SUPLENTE

Presidente CELINA LEAQ ELIANA PEDROSA
Vice-Presidente OLAIR FRANCISCO PAULO RORIZ

CRISTIANO ARAUJO BENEDITO DOMINGOS
LUZIA DE PAULA PROF. ISRAEL BATISTA
EVANDRO GARLA CHICO LEITE

COMISSAO DE CONSTlTUIÇAO E JUSTIÇA
TITULAR SUPLENTE

Presidente CHICO LEITE CHICO VIGILANTE
Vice-Presidente ROBERIO NEGREIROS WELLINGTON LUIZ

CLAUDIO ABRANTES JOE VALLE
AYLTON GOMES BENEDITO DOMINGOS
ELIANA PEDROSA CELINA LEAO

COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
TITULAR SUPLENTE

Presidente CHICO VIGILANTE CHICO LEITE
Vice-Presidente WASHINGTON MESOUITA LILIANE RORIZ

PROF. ISRAEL BATISTA CLAUDIO ABRANTES
PAULO RORIZ RONEY NEMER
AGACIEL MAIA OLAIR FRANCISCO

COMISSAO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA, ETICA E DECORO PARLAMENTAR
TITULAR SUPLENTE

Presidente DR. MICHEL CLAUDIO ABRANTES
Vice-Presidente OLAIR FRANCISCO ROBERIO NEGREIROS

JOE VALLE PROF. ISRAEL BATISTA
PATRICIO ARLETE SAMPAIO

AGACIEL MAIA RONEY NEMER

COMISSAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SUSTENTAVEL, CIENCIA, TECNOLOGIA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
TITULAR SUPLENTE

Presidente ROBERIO NEGREIROS RONEY NEMER
Vice-Presidente PATRICIO CHICO VIGILANTE

PROF. ISRAEL BATISTA JOE VALLE
ELIANA PEDROSA LILIANE RORIZ
AYLTON GOMES CRISTIANO ARAUJO

COMISSAO DE ECONOMIA, ORCAMENTO E FINANÇAS
TITULAR SUPLENTE

Presidente RONEY NEMER AGACIEL MAIA
Vice-Presidente DR. MICHEL CLAUDIO ABRANTES

BENEDITO DOMINGOS CRISTIANO ARAUJO
ARLETE SAMPAIO PATRICIO

WASHINGTON MESOUITA ELIANA PEDROSA

COMISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E CULTURA
TITULAR SUPLENTE

Presidente LiLIANE RORIZ ELiANA PEDROSA
Vice-Presidente EVANDRO GARLA ARLETE SAMPAIO

LUZIA DE PAULA PROF. ISRAEL BATISTA
WELLINGTON LUIZ RONEY NEMER

BENEDITO DOMINGOS AYLTON GOMES

COMISSAO DE FISCALIZACAO, GOVERNANCA, TRANSPARENCIA E CONTROLE
TITULAR SUPLENTE

Presidente JOE VALLE LUZIA DE PAULA
Vice-Presidente WELLINGTON LUIZ AGACIEL MAIA

ELiANA PEDROSA CELINA LEAO
CHICO LEITE EVANDRO GARLA

ARLETE SAMPAIO CHICO VIGILANTE

COMISSAO DE SEGURANCA
TITULAR SUPLENTE

PAULO RORIZ OLAIR FRANCISCO
CHICO VIGILANTE CHICO LEITE

JOE VALLE LUZIA DE PAULA
LILIANE RORIZ WASHINGTON MESQUITA
RONEY NEMER WELLiNGTON LUIZ


	00000001
	00000002

